ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2010 года №12

О Благодарности Главы Администрации Тимского района, Благодарственном письме Главы Администрации Тимского района
В целях морального и материального поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций, учреждений, внесших большой вклад в социально-экономическое и культурное развитие Тимского района, за их заслуги в деятельности, направленной на улучшение условий жизни жителей района и дальнейшее развитие Тимского района, Представительное  Собрание Тимского района Курской области решило:
1. Утвердить Положение о Благодарности Главы Администрации Тимского района Курской области (приложение  1).

2. Утвердить Положение о Благодарственном письме Главы Администрации Тимского района Курской области  (приложение  2).

3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тимского района                                                         В.С. Милюсин
Приложение 1

к решению Представительного Собрания

Тимского района Курской области

от 25.03.2010 года № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТИМСКОГО РАЙОНА
Настоящее Положение определяет условия и порядок объявления Благодарности  Главы Администрации Тимского района (далее - Благодарность).

1. Благодарность является формой поощрения жителей Тимского района Курской области за высокие профессиональные достижения, вклад в экономическое, хозяйственное и социально-культурное развитие района, общественную жизнь, благотворительную деятельность и иные заслуги.

2. Благодарность - документ установленного образца.

3. Для объявления Благодарности на имя Главы Администрации Тимского района направляются следующие документы:

- представление руководителя соответствующего органа, подготовленное на основании ходатайства об объявлении благодарности;

- ходатайство трудового коллектива по месту работы лица или общественных организаций об объявлении Благодарности;

- личный листок по учету кадров;

- характеристика, сведения о трудовых достижениях, других заслугах лица, представляемого к Благодарности.

     Для объявления Благодарности руководителям предприятий, организаций, учреждений дополнительно к указанным выше документам, прилагается информационная справка о развитии предприятия, организации, учреждения, содержащая сведения о вкладе в развитие района.

4. Благодарность объявляется распоряжением Администрации Тимского района.

5. Вручение Благодарности производится в торжественной обстановке Главой Администрации Тимского района либо по его поручению иными лицами.

6. Если поощрение связано с юбилейными или памятными датами, то документы, указанные в п.3 настоящего положения, представляются не позднее, чем за месяц до соответствующей даты.
Приложение  2

к решению

Представительного Собрания

Тимского района Курской области

от  25.03.2010 года № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Настоящее Положение определяет условия и порядок поощрения Благодарственным письмом Главы Администрации Тимского района  Курской области (далее - Благодарственное письмо).

1. Благодарственное письмо является формой поощрения коллективов предприятий, организаций, учреждений  хозяйственная, общественная и благотворительная деятельность которых принесла значимые для Тимского района Курской области результаты, за существенный вклад в социально-экономическое развитие района, значительные заслуги в производственной, научной, общественной и иных сферах деятельности, государственном управлении и местном самоуправлении, осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, а также в связи с празднованием  профессиональных праздников.
2. Благодарственное письмо - документ установленного образца.

3. Благодарственным письмом поощряются трудовые коллективы, предприятия, учреждения и организации всех форм собственности, учебные заведения, воинские коллективы, общественные объединения и организации.

4. При поощрении Благодарственным письмом трудовых коллективов, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, учебных заведений, воинских коллективов, общественных объединений и организаций района необходимо предоставить письмо-ходатайство, содержащее полное наименование, адрес местонахождения, краткую характеристику деятельности и основания для поощрения.

Характеристика и письмо-ходатайство подписываются руководителем и заверяются печатью.

5. Документы о награждении коллективов представляются Главе Администрации Тимского района не позднее чем за 15 дней до даты вручения для предварительного рассмотрения и проверки правильности оформления.

6. Решение о поощрении Благодарственным письмом Главы Администрации Тимского района оформляется распоряжением Администрации Тимского района.

7. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Главой Администрации Тимского района либо по его поручению иными лицами.